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Maanmittaustekniikan näyttelytilan-
teesta Tekniikan Museossa oli edellinen
kirjoitus Maankäyttö-lehden numerossa
4/2001 otsikolla ”Maanmittaustekniikan
näyttelyn pystyttäminen kangertelee”.
Kirjoituksessa jäätiin tilanteeseen, jossa
museotoimikunta oli 25.9.2001 lähettä-
nyt Tekniikan Museon Säätiön hallituk-
selle kirjeen, jossa kysyttiin:

”Onko Tekniikan Museon Säätiön
hallitus edelleen sitä mieltä, että Teknii-
kan Museossa tulee olla myös Maanmit-
taustekniikan näyttelyosasto ja jos on,
kuten Maanmittausinsinöörien Liiton
asettama museotoimikunta puolestaan
uskoo, miten asiassa olisi edettävä, jotta
näyttely toteutuisi olennaisesti nopeam-
massa aikataulussa kuin kolmessa vuo-
dessa museossa kävijöiden pääsymaksu-
kertymän turvin?”

Vasta 26.4.2002 saapuneesta säätiön
kirjeestä ilmenee, että asia oli ollut esillä
jo loppuvuodesta 2001 hallituksessa, joka
päätti, että ”museon taloutta ei vaaran-
neta ja siksi maanmittaustekniikkaa esit-
televä perusnäyttelyosasto rakennetaan
museon talous- ja henkilöresurssien sal-
limalla aikataululla”. Lausumassa siis
vahvistettiin, että Tekniikan Museossa
kyllä halutaan pitää maanmittausteknii-
kan perusnäyttelyosasto, mutta museon
varat eivät riitä sen pystyttämiseen koh-
tuullisella aikataululla.

Ilahduttavaa oli, että kaikesta huoli-
matta näyttelyasia nytkähti selvästi
eteenpäin jo alkuvuodesta, kun museon-
johtaja kutsui näyttelytoimikunnan ko-
koukseen 15.1.2002. Kokoukseen oli kut-
suttu myös graafinen suunnittelija Tiina
Kuoppala, jolle annettiin tehtäväksi näyt-
telyn kustannusarvion laatiminen muun
muassa sellaisella nimenomaan museo-
toimikunnan toivomalla evästyksellä,
että vanhasta näyttelystä pyrittäisiin
käyttämään hyväksi hyväkuntoiset vit-
riinit ym. purkamaton materiaali, jolloin
päästäisiin pienemmillä kustannuksilla.

Kustannusarvio esiteltiin kokoukses-
sa 19.2.2002. Se päättyi 23 371 euron
(138 940 mk) kokonaiskustannukseen.
Se oli selvästi vähemmän kuin alunpe-
rin oli ilmoitettu (250 000–300 000 mk).

Lisäksi oli merkittävää, että kustannus-
arviossa on noin neljännes karttojen, tau-
lujen ym. graafisten tuotteiden kustan-
nuksia, joissa alamme laitokset todennä-
köisesti voivat auttaa ja suoria rahakus-
tannuksia siten saataisiin vieläkin vä-
hennetyksi. Museonjohtaja ilmoitti vie-
lä, että museo sitoutuu antamaan 3 364
euroa (20 000 mk), mikäli museotoimi-
kunta sitoutuu antamaan 1 682 euroa
(10 000 mk), jolloin näyttelyn suunnitte-
lua voitaisiin välittömästi jatkaa. Museo-
toimikunnan edustajat ilmoittivat suul-
lisesti heti vastaavansa osuudestaan ja
niin uskottiin asian lähtevän vauhdilla
eteenpäin. Näin ei kuitenkaan tapahtu-
nut. Säätiön hallitus päätti 6.3.2002, että
asia etenee vasta sitten, kun näyttelyn
kokonaisrahoitus on selvä ja rahat ovat
museon tilillä.

Tästä säätiön hallituksen nimenomai-
sesta päätöksestä museotoimikunta sai
tiedon vasta kirjeessä 26.4.2002. Suulli-
sesta ilmoituksesta jäi museotoimikun-
nalle sellainen käsitys, että kokonaisra-
hoitus pitää järjestää. Järjestämiseksi taas
ymmärrettiin, että museotoimikunnalla
on kyseiset rahat käytettävissään ja si-
toumukset graafisista töistä niin, että
näyttelyn kustannukset voidaan kattaa.

Museotoimikunta päätti ryhtyä tarvit-
tavia varoja hankkimaan. Sitä varten
käännyttiin maanmittauslaitoksen, Geo-
deettisen laitoksen sekä Maanmittaus-
alan Edistämissäätiön puoleen pyynn-
öin, että ne avustaisivat rahallisesti näyt-
telyn pystyttämisessä, minkä lisäksi pyy-
dettiin Puolustusvoimien Topografikun-
taa sekä Helsingin kaupungin kiinteistö-
viraston kaupunkimittausosastoa avus-
tamaan graafisissa töissä. Kiitollisin mie-
lin on tässä todettava, että pyyntöihim-
me suhtauduttiin kaikilla tahoilla suu-
rella ymmärtämyksellä, joten museotoi-
mikunta saattoikin 16.4.2002 ilmoittaa
kirjallisesti museonjohtaja Lea Väkeväi-
selle, että kokonaisrahoitus on selvä, jo-
ten jatkoneuvottelut ja -suunnittelut sekä
varsinaiset näyttelyn pystytystyöt voi-
daan aloittaa.

Museonjohtaja ilmoitti kuitenkin, et-
tei asia suinkaan ole vielä selvä, koska

rahat eivät ole museon tilillä. Hän vetosi
hallituksen päätökseen, josta toimikun-
nalle kirjallisesti tiedotettiin vasta tämän
jälkeen em. kirjeessä 26.4.2002.

Museotoimikunta hakeutui neuvotte-
luun Tekniikan Museon Säätiön halli-
tuksen puheenjohtajan Vantaan Energian
toimitusjohtajan Ismo Jauhiaisen kans-
sa, koska tahollamme ei ymmärretty,
mistä asia ”kiikasti”. Neuvottelussa 29.4.
2002 selvisi, että museo voi kelpuuttaa
tässä asiassa oikeusvoimaiseksi toimi-
jaksi vain juridisen henkilön, joka sitou-
tuu epävirallisen museotoimikunnan si-
jasta taloudelliseen vastuuseen näytte-
lyn rakentamiseen liittyvissä asioissa.
Ilmoitimme, että tuo toimija on luonnol-
lisimmin Maanmittausinsinöörien Liitto
ry. Selväksi tuli myös, että rahojen tulee
olla museon tilillä ja graafisista töistä
tulee olla museolla kirjalliset sitoumuk-
set.

Museotoimikunta kävi tämän jälkeen
neuvottelun Liiton puheenjohtajan Mik-
ko Uimosen kanssa 14.5.2002. Liitto otti
pyydetyn roolin tässä asiassa ja neuvot-
teli museonjohtajan kanssa koko pake-
tin. Museo antoi sitoumuksen siitä, että
näyttely rakennetaan kuluvana vuonna
ja mahdolliset liiat rahat palautetaan Lii-
tolle. Avustusrahat siirrettiin Liiton kaut-
ta Tekniikan Museon tilille ja sitoumuk-
set graafisten töiden suorittamisesta toi-
mitettiin museon johdolle.

Lopultakin varsinaiset näyttelyn lo-
pulliset suunnittelutyöt ja rakentaminen
käynnistyivät lokakuun alussa. Näytte-
lyn avajaisajankohdaksi on suunniteltu
joulukuun puoliväliä. Toivottavasti kaik-
ki sujuu edessä olevien kahden kuukau-
den aikana hyvin ja voimme taas esitellä
Tekniikan Museon uutta pysyvää maan-
mittaustekniikan yleisönäyttelyosastoa.
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